



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 18 września 2012

152/12

AKTUALNOŚCI:

PILNY, ŚMIECIOWY PROBLEM KRAKOWA

Bardzo wielu przedstawicieli małopolskich gmin zawitało na zorganizowane przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera spotkanie metropolitarne „Aglomeracyjny System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w regionie Krakowa – powierzenie zarządzania przez gminy z regionu”.

Spotkanie zorganizowano, aby wdrożyć w temat wszystkich zainteresowanych oraz opowiedzieć o tym, jak wyglądać będzie całe przedsięwzięcie i współpraca między biorącymi w nim udział podmiotami.

Nowy system zakłada, że samorząd, który jest odpowiedzialny za wszystko to, co służy lokalnej społeczności, powinien być również odpowiedzialny za odebranie i właściwe zagospodarowanie odpadów. W systemie gospodarki odpadami komunalnymi gmina będzie miała wpływ na każdy z jego elementów i dzięki temu będzie mogła kształtować sposób gospodarowania odpadami komunalnymi na swoim terenie. Jednakże najpierw każda gmina będzie zobowiązana zorganizować taki system, zgodnie z zapisami ustawy oraz z uwarunkowaniami miejscowymi. Pozwoli on na realną współpracę Krakowa z okolicznymi gminami w zakresie gospodarowania odpadami, da zarówno Krakowowi jak i okolicznym gminom możliwość stosunkowo taniego realizowania zbiórki odpadów, która od lipca 2013 roku będzie obowiązkiem samorządów.

I tak, Gmina Miejska Kraków będzie przygotowywać uchwały RMK dotyczące porozumień międzygminnych, podpisywać porozumienia międzygminne, prowadzić rozliczenia budżetowe oraz egzekwować niepłacone przez gminy kwoty. Każda gmina będzie musiała sprawować nadzór strategiczny nad systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, współpracować z zarządcą systemu, składać sprawozdania wynikające z przepisów prawa, prowadzić rejestr działalności regulowanej, pobierać opłaty i egzekucje, a także odpowiadać za osiągnięcie poziomów odzysku.

Zadaniem samorządów będzie również ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania, a także osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu. Zadania te będą mogły być wykonywane przez kilka gmin, tworzących związek międzygminny. Taki związek będzie mógł uchylać akty prawa miejscowego. Ogólnie opowiadali o tym na początku spotkania Bogusław Kośmider oraz Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta ds. Inwestycji Miejskich.

Bardziej szczegółowe analizy przedstawili, w postaci prezentacji multimedialnych, szef zespołu ds. gospodarki odpadami firmy ARUP oraz przedstawiciel firmy POLINVEST. O roli MPO opowiedział z kolei prezes miejskiej spółki Henryk Kultys.

SREBRNY MEDAL DLA ARKI PANA

Jutro, punktualnie o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa rozpocznie się uroczysta sesja, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski otrzyma Srebrny Medal Cracoviae Merenti.

- Arka Pana w istocie była oazą wolności schronieniem, przyczółkiem wolnej myśli w mieście, które miało być wielkim społecznym eksperymentem, laboratorium nowego człowieka wyzutego z tradycji, odciętego od korzeni, ślepo wierzącego w propagandę. Udział w wydarzeniach religijnych i kulturalnych, w kursach i wykładach które odbywały się w parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski ukształtowały tymczasem pokolenia ludzi świadomych, krytycznych i samodzielnie myślących. Trudno przecenić zasługi duszpasterzy

i parafian, którzy angażowali się w życie swojego kościoła – mówi o laureacie srebrnego medalu Cracoviae Merenti Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

„Arka Pana” ma wielkie znaczenie dla życia duchowego wiernych z dzielnic nowohuckich, którym władze z PRL starały się utrudniać uczestnictwo w uroczystościach kościelnych. To pierwsza świątynia wzniesiona w tej części miasta, niedługo po dramatycznych chwilach walki o krzyż na os. Teatralnym i po latach represji, jakie spadały na jego obrońców. Budową świątyni osobiście opiekował się ks. kardynał Karol Wojtyła, który 18 maja 1969 roku wmurował kamień węgielny pochodzący z bazyliki św. Piotra w Watykanie, a 15 maja 1977 roku dokonał konsekracji kościoła, nadając mu wezwanie Matki Bożej Królowej Polski. W 2012 roku zbiega się kilka ważnych wydarzeń w życiu parafii Matki Bożej Królowej Polski: 60-lecie parafii, 55-lecie poświęcenia krzyża na placu budowy, 35-lecie konsekracji kościoła, 20-lecie koronacji Matki Bożej Fatimskiej koroną papieską.

KRAKÓW POMAGA POTRZEBUJĄCYM

Tym jak wykorzystywane są środki unijne w zakresie pomocy społecznej w Krakowie zajęli się członkowie komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. O społecznych projektach inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w Krakowie opowiadała dyrektor MOPS-u, Józefa Grodecka.

Przy pomocy multimedialnej prezentacji przedstawione zostały projekty realizowane lub współrealizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, z pomocą unijnych pieniędzy. Wśród zrealizowanych zadań znalazły się między innymi: Krakowska Inicjatywa na rzecz Gospodarki Społecznej – Cogito; Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich Nowa Huta – Nowa Szansa; Edukacja dla Integracji – Partnerstwo na rzecz uchodźców; realizacja programu stypendialnego dla studentów; Streetwork, czyli praca socjalna na ulicy; pilotażowy program rewitalizacji społecznej – Pod parasolem Kazimierza; projekty systemowe Ośrodków Pomocy Społecznej i Powiatowych Centrów

Pomocy Rodzinie; Druga Szansa – działania w zakresie standaryzacji pracy z bezdomnymi oraz opracowanie Gminnego Standardu Wychodzenia z Bezdomności. Łącznie na realizację projektów pozyskano dofinansowanie w wysokości 42 mln 809 tys. 233 zł.

Dyrektor Grodecka przedstawiła na koniec perspektywę na lata 2013-2015. Jak powiedziała, projekty na ten okres zamkną się w kwocie 13 milionów, natomiast wkład własny wyniesie 1 mln, 380 tys. zł. Planowana liczba beneficjentów to ponad 2900 osób.

BUNT TAKSÓWKARZY

Protest „NSZZ Solidarność 80 - Sekcji Taksówkarzy w Krakowie”, dotyczący przewozu osób przez niektóre firmy był jedynym tematem poruszonym na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Praworządności.

Kontrowersyjne sposoby, do których uciekają się firmy oferujące przewóz osób to dla Krakowa nie nowy problem, ale wciąż palący. Po uporaniu się z siatką oszustów z ul. Lubicz, władze miasta i służby stanęły przed kolejnymi wyzwaniem. O kontrowersyjnych praktykach kolejnych przewoźników opowiadał przedstawiciel związku taksówkarzy. Z informacji, które przedstawił, wynika, że jeżdżące na licencji niepołomickiej taksówki jednej z firm przyjeżdżają nagminnie do Krakowa, by tutaj świadczyć usługi, co ma być niezgodne z prawem. Co więcej, zatrzymują się na postojach dla taksówek, co również może być bezprawne. Z kolei kierowcy innej firmy w samochodach bardzo podobnych do taksówek, świadczą... mobilne usługi psychoterapeutyczne. Przeszli oni czterogodzinny kurs psychoterapeutyczny i legitymują się stosownymi zaświadczeniami. Przedstawiciele NSZZ Solidarność zwracali uwagę na coraz większe napięcie w środowisku taksówkarskim, a czasem wręcz poczucie zagrożenia wśród krakowskich, licencjonowanych taksówkarzy.

Pytani o jakiegokolwiek działania w tym kierunku przedstawiciele policji twierdzili, że tematy są im znane, wystawili już prawie 30 mandatów, zabrali 6 dowodów rejestracyjnych, ale nie kierują wniosków do sądu z uwagi na to, że zatrzymani kierowcy nie stawiają się na wezwania, świadkowie wycofują się z zeznań. Na

rozstrzygnięcie pierwszych spraw tego typu przez sąd, czeka też wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców.

Wynikiem spotkania Komisji było podjęcie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o doprowadzenie do uporządkowania rynku przewozów osobowych na terenie Krakowa, a także zwrócenie się do przedstawicieli służb kontrolujących o dalsze prowadzenie działań w tej sprawie. Przewodniczący komisji Jerzy Woźniakiewicz zapowiedział również, że komisja, jak tylko zapadną pierwsze sądowe wyroki i rozstrzygnięcia, wróci do tematu praktyk stosowanych przez przewoźników.

W sprawach bieżących radni zwrócili się do Policji o wzmożenie działań kontrolnych dotyczących prowadzenia nielegalnej sprzedaży alkoholu przy Hali Targowej.

ŚWIADKOWIE HISTORII ZOSTANĄ UHONOROWANI

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem uroczystość wręczenia nagrody „Świadek Historii”. Gala odbędzie się w czwartek, 20 września 2012 roku o godzinie 12.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, przy placu Wszystkich Świętych 3-4.

W tym roku nagrodę otrzymają: Stanisław Malara, ksiądz Kardynał Franciszek Macharski, Daniel P. Perchel, Adam Roliński, mjr Jerzy Wesołowski oraz Władysław Skalski (pośmiertnie).

„Świadek Historii” przyznawany jest corocznie osobom fizycznym szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii narodu polskiego w poszczególnych regionach kraju oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w realizacji ustawowej działalności. Jest przyznawana obywatelom polskim oraz osobom niebędącym obywatelami polskimi. Może być także przyznana pośmiertnie. Nagrodę przyznaje kapituła, której przewodniczącym jest Prezes Instytutu Pamięci Narodowej.

19 WRZEŚNIA – ŚRODA:

Komisja Rewizyjna, godz. 14:30 UMK sala 303, pl. Wszystkich Świętych

3-4

Radni zajmą się skargami, które wpłynęły do komisji.

CZADOWA KAMPANIA

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa, Małgorzata Jantos zgłosiła interpelację, w której porusza jak najbardziej aktualny temat zaczadzeń. Jednocześnie apeluje do dziennikarzy i mediów, aby przyłączyli się do „czadowej kampanii” jak najwięcej mówiąc i pisząc o problemie zaczadzeń.

- Łódź z początkiem września rozpoczyna bardzo ważną akcję skierowaną do dzieci i młodzieży informującą o zagrożeniach i sposobach ratowania ludzi zatrutych. Zostały zaplanowane konkursy, wizyty patroli, akcje medialne. Namawiam także i samorząd krakowski do pojęcia tematu. Może warto zainicjować akcję pt. "Czadowa kampania"? – pyta w interpelacji Małgorzata Jantos. Zaczyna się jesień, a z tym związane ogrzewanie mieszkań. Jesień i zima to także pojawiające się statystyki zatruc czadem. Od stycznia do marca 2012 roku na terenie całej Polski strażacy interweniowali około 2500 razy udzielając pomocy ludziom, którzy byli poszkodowani w wyniku oddziaływania tlenku węgla. W Polsce w 2012 roku zmarły 124 osoby zatrute czadem, a ponad 1500 zostało poszkodowanych. Statystyki dotyczące zatruc czadem są przerażające" – pisze w interpelacji Małgorzata Jantos.

RUSZA CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI

20 października rusza kolejny projekt Dzielnicy XIV Czyżyny, mający aktywizować mieszkańców. Czyżyńska Akademia Samorządności, bo o niej mowa, zostanie zainaugurowana oficjalnie w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14 na os. Dywizjonu 303. Uczniowie chętni do wzięcia udziału w tym projekcie mogą zgłaszać się od 24 września do 5 października, zgłoszenia przyjmowane są przez Radę i Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny.

– Poprzez akademię chcemy zachęcić młodych ludzi do angażowania się w sprawy publiczne – mówi przewodniczący Czyżyn i pomysłodawca akcji, Wojciech Krzysztonek.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk.

NARODOWE I KRAKOWSKIE

Komisja Kultury Rady Miasta Krakowa często obraduje w nietypowych jak na urzędowe warunki wnętrzach. Tym razem obrady miały jednak wyjątkowo odświeżony charakter. Radni spotkali się z dyrekcją i pracownikami Muzeum Narodowego w Krakowie. W Galerii sztuki

Polskiej XIX wieku w Sukiennicach przedstawiono ostatnie osiągnięcia, plany rozwoju i szeroką działalność tej instytucji.

- O muzeum mogłabym mówić bez przerwy, przez wiele godzin, ale musimy przekazać państwu informacje w pigułce. Przygotowali ją moi koledzy i koleżanki – mówiła Zofia Gołubiew, dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie. Pracownicy muzeum przedstawili plany otwarcia nowych ekspozycji: Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego oraz Ośrodka Kultury Europejskiej "Europeum". Wkrótce ma się także zakończyć kapitalny remont Muzeum Karola Szymanowskiego w willi "Atma" w Zakopanem. Dużo uwagi poświęcono pracom konserwatorskim i zabezpieczeniu podróży obrazu „Dama z gronostajem – najslynniejszego eksponatu prezentowanego przez Muzeum Narodowe. Przedstawiono także działalność wydawniczą i edukacyjną oraz formułę finansowania działalności z udziałem państwowych i europejskich funduszy.

Do 1950 r. muzeum było instytucją miejską. Obecnie podlega Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zofia Gołubiew i Jerzy Fedorowicz, przewodniczący Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK zgodnie podkreślali jednak wagę współpracy pomiędzy instytucją a gminą. Jedną z wymienionych przez dyrekcję spraw jest kwestia uporządkowania otoczenia „Europeum” przy pl. Władysława Sikorskiego.

BY SPORT BYŁ ZDROWY

Medycyna sportu to skomplikowany temat. Radni zasiadający w Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej przyznają, że ich wpływ na poprawę opieki lekarskiej nad zawodnikami jest bardzo ograniczony, zapowiadają jednak dołożyć wszelkich starań w ramach swych kompetencji.

Posiedzenie komisji miało interdyscyplinarny charakter. Wzięli w nim udział Anna Korfel-Jasińska, dyrektor Wydziału Edukacji, Barbara Mikołajczyk, dyrektor Wydziału Sportu, Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia, Elżbieta Studnicka-Świerczek, przedstawicielka Narodowego Funduszu

Zdrowia oraz radni z Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: przewodniczący Tomasz Urynowicz i Bogdan Smok.

Jednym z aspektów sprawy jest dostępność do badań kwalifikacyjnych i kontrolnych kwalifikujących dzieci i młodzież do uprawiania sportu. W Małopolsce takie badania realizuje 14 podmiotów. W Krakowie są trzy takie instytucje obejmujące dzielnice I-III, IV-VII oraz VIII-XIII. Brak objęcia dzielnic nowohuckich usługami z zakresu medycyny sportu zauważył Tomasz Urynowicz. Na argument o dobrej komunikacji w obrębie Krakowa zareagował z kolei Bogdan Smok tłumacząc, że w czasie sezonu sportowego, intensywnych treningów i wyjazdów na zawody, dojeżdżanie do lekarza stanowi spore utrudnienie dla zawodników. Na braki kadrowe i niedoskonałość systemu kształcenia zwrócił z kolei uwagę Jerzy Friediger – przewodniczący Komisji Zdrowia.

– Mamy w Krakowie 13 specjalistów z zakresu medycyny sportu, 5 z nich skończyło 65. rok życia. Łatwiej zostać takim specjalistą będąc lekarzem rodzinnym niż np. chorób wewnętrznych. Również system certyfikacji organizowany przez Towarzystwo Medycyny Sportowej wymaga poprawy – mówił Jerzy Friediger.

– W kraju brakuje 10 tys. specjalistów! Mamy chory sport i chorą służbę zdrowia - mówiła Anna Prokop Staszecka. Radni Urynowicz i Smok zwrócili także uwagę na brak odpowiedniej opieki nad zawodnikami, którzy ukończyli 23. rok życia lub ulegli kontuzjom – w chwili obecnej kontuzja bardzo często wyklucza zawodnika z kariery, a mamy przykłady, choćby z igrzysk w Londynie, że wcale nie musi tak być. Podjęto decyzję o wystosowaniu do Prezydenta Miasta Krakowa prośby o zwrócenie Wojewodzie Małopolskiemu uwagi na problemy medycyny sportu.

KALENDARIUM RMK:

19 WRZEŚNIA – ŚRODA:

wszyscy radni:

godz. 12 - uroczysta Sesja RMK, wręczenie medalu Cracoviae Merenti Arce Pana, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider)

DYŻURY RADNYCH:**19 WRZEŚNIA – ŚRODA:**

Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

Marta Patena – godz. 19.00 – 19.45, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA DRUGIM PÓŁROCZU 2012:**

- 19 września (sesja uroczysta, podczas której Arka Pana - Parafia Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie otrzyma Srebrny Medal "Cracoviae Merenti")
- 25 września (sesja uroczysta, podczas której prof. Mieczysław Tomaszewski otrzyma tytuł honorowego obywatela miasta Krakowa)
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa